Lunes

01

08

15

MUSICA

Contenido:
“Candombe para José”
ARTES VISUALES
Contenido. Replica de
una obra de
impresionista

22

LENGUAIJE

Unidad 1: La literatura
en nuestras vidas.
Contenidos:
-Estructura Narrativa
-Generos Narrativos
-Cuento Clasico
-Cuento de Hadas
-Cuento de Autor
-Microcuento
-Poema

-Mitos y Leyendas.
Intertextualidad.

Enunciados: Oracionales

y no oracionales.
Sujeto y Predicado.
Verbo.

Estrategias de
comprensidn Lectora:

Calendario de evaluaciones

Quinto Basico A
ABRIL - MAYO 2024

Martes
02
09
CIENCIAS
Contenido:
- Definiciones
- Distribucion del
agua
- Caracteristicas
de lagosy
oceanos
- Usosy cuidado
del agua
- Contaminacion
del agua.
16
23

EDUCACION FISICA:
Unidad 1: Habilidades
Motoras.

Contenido:
Fundamentos tecnicos
basicos del Handball:
Tipos de pases,
lanzamiento al arcoy
reglamento.

Miércoles
03
10
RELIGION

Contenido: Fomento de
valores, responsalidad y
compromiso.

17

EDUCACIION
TECNOLOGICA
Contenido. Procesador de
texto WORD. Trabajos
realizados en sala de
clases

24

INGLES:

Unidad 1

Contenido:

1.- Vocabulario
relacionado a actividades.
2.- Adeverbios de
frecuencia.

3.- Decir la hora.

Jueves

04

MATEMATICA
Contenido: Grandes
numeros,
descomposicion,
aproximacion,
comparacion, entre
otros.

11

18

HISTORIAY
GEOGRAFIA.
Contenido:

Leccién 1: Las zonas
naturales.

Leccidn 2: Recursos

naturales del territorio

chileno.

25

Viernes
05
12
19
26
LENGUAIE

Contenido: “El
Guardian de las
pesadillas”.



-Hacer preguntas a la
lectura.

-Realizar predicciones.
-Crear un resumen.

29

06 MAYO

13
20
27

30

07

14

21
FERIADO

28

01 MAYO
FERIADO

08

15

22

29

INGLES
Contenido: Kids can cook
Disertacion sobre receta.

02 MAYO

09

16

Matematica
23

30

03 MAYO

10

17

24

Historia

Contenido:

Expansion Europea.
31



